-

平成２４年８月２１日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 遠 藤 幹 雄

（コード番号 ７９２２）

問 合 せ 先 取締役経理部長 高 橋 光 弘

(ＴＥＬ ０３－３４０３－８１３４）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社を取り巻く事業環境は一段と厳しさを増しております。このような状況

の中、将来に向けた強固な収益基盤の確立を目指すためには、国内製造工場等

を再編し、生産効率の向上、固定費の削減等の改善を図り、適正な企業規模へ

の徹底的なスリム化が必要不可欠と判断し、希望退職の募集を実施することと

いたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（1） 募 集 人 員  ２５名程度

（2） 募集対象者  勤続３年以上かつ満４０歳以上の正社員。

（3） 募 集 期 間  平成２４年９月１０日～平成２４年９月２０日

（4） 退 職 日  平成２４年１０月３１日

（5） 優 遇 措 置

退職者に対しては会社都合の退職金に加え、割増退職金

を支給する。また、希望者に対しては再就職支援会社を

通じて再就職支援を行う。

３．今後の見通しについて

今回の希望退職者の募集に伴い、割増退職金等の支払により、特別損失の計

上が見込まれますが、現時点では応募者数等が未定であるため、詳細が確定し

だい公表いたします。

以 上